
Resolución de Decanato 73/2025 - EXA -UNSa 
EXP 630/2024-EXA-UNSa ASUNTO: Convocatoria a Inscripción de Interesados 
para cubrir 1 (uno) carqo de Suplente C1 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Exclusiva Fisicoquímica y Fisicoquímica 1.- (Sustitución) 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
25/02/2025 

VISTO: las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados 
para la cobertura de 1 (un) Cargo Suplente C1 en la categoría Jefe de Trabajos Prácticos, 
Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica y Fisicoquímica I para las carreras de 
Licenciatura en Química (plan 1997 y plan 2011), Bromatología (plan 2001) Y Analista Químico 
(plan 1997), que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante nota presentada por el Dr. Marcelo ARIAS de fecha 25 de febrero de 2025, 
solicita su excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora por el motivo de 
salud familiar. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de 
Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros 
la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos 
actuados. 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°._ Sustituir al Dr. Marcelo ARIAS en la integración de la Comisión Asesora del 
llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante Resolución CD 14/2025-EXA­ 
UNSa., la que quedará conformada de la siguiente manera: 

MIEMBRO SUPLENTES 

Félix ESPINOZA María Antonia TORO 

José Feliciano MIRANDA Liliana LORENZO 

Miguel CASTillO 

ARTICULO 2°._ Notifíquese a las personas mencionadas en el Artículo 10 y al aspirante 
inscripto: Sr. Marcos Exequiel TOlABA. Hágase saber a la Secretaría de Coordinación 
Institucional, al Departamento de Qufmica y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

APDO/MPC/rfa 

Mag. GliS1AVO GANIEl GIL 
OECt...NO 

fACtll iA.'J CE CS. EMCTf,s· UNSa 

1 / 1 


